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REPUBLIKA E BHQIPERISE

AUTORITETI | KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

LISTA E DOKUMENTEVE

ME AFATET E RUAJTJES TE AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Nr Emértimi i kategorisé s¢ dokumenteve té pérfshira né listé Afati i ruajtjes Shénime
Réndési Historike | E pérkohshme
Kombétare (sa viet)
(RHK)
Késhilli Drejtues
L | Dokumente dhe material qé kalojn& né Késhillin Drejtues
A.Vendime, udhézime, urdhéra, shkresa, axhenda té mbledhjeve si dhe RHK
protokollet e mbledhjeve
B.Materiale pér njohje pér Késhillin Drejtues pa vendimmarrje RHK
2 | Dokumente per orgaﬁizimin, funksioniminlmt.ihe kompetencat Drejtorive
dhe Sektoréve té AKEP
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AzEigje,-vendime,urdhéra té-Kryetarit,-raporte, relacione,-informacione,-'
studime dhe rreguliore

B.Njoftime, relacione, evidenca dhe korrespondenca t& thjeshta ( nxjervé
nga Kabineti) .

Programet e punés té strukturave t¢ AKEP dhe analizat e realizimeve
A.Raportet e analizave vjetore, programet e punés vjetore, buletini vjetor

_B. Programet periodike, té& dhénat operative dhe korrespondenca qé nuk
pasqyrohen té dhéna me vleré€ ruajtje

Dokumenta per organizimin e seminareve dhe simpoziumeve
Raporte, fjalime, prezantime, njoftime dhe korrespondenca, procesverbale
Dokumeute pér marrédhéniet dhe bashképunimin e AKEP me
administratat homologe

A.Marréveshjet, protokollet, realcionet, informacione, korrespondenca

B.Materiale studimore, raporte, asistencé

RHEK

RHK

RHK

RHK

RHK

Drejtoria e Monitorimit té Frekuencave, Cilésise dhe Inspektimit

Urdhéra monitorimi/ inspektimi

10
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7 | Programe /plane pune vjetore 10
8 | Raporte monitorimi/matjesh 10
9 | Raporte interferencash: 10
10 | Proces-Verbale: 5
11 | Akte konstatimi/verflkimi: 5
12 | Akte inspektimi ' 10
13 | Akte bilokimi- . . I 10
14 | Akte sekuestrimesh 10
15 [ Gjoba 10
16 | Propozime ndryshimesh aktesh rregullatore/rregullore 10
17 | Akte mbi Sistemin Kombetar t€ Monitorimit t€ Frekuencave/ instalime té | RHK

stacioneve t€ reja fikse t€ monitorimit apo né raste remontesh né stacionet

fikse t€ monitorimit

Drejtoria e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore dhe Administrimit té
Brendshém

Dokumente pér organizimin dhe drejtimin e drejtorisé

A.Programe pune vjetore, rregullore, analiza, raporte, vendime, RHK
18 | informacione, procesverbale, relacione, evidenca pérmbledhése, autorizime,

memo et

B. Programe pune mujore, pérmbledhje, analiza t€ ndryshme, 5

korrespondencé,etj
IS | Dokumente té shqyf't'ilara dhe t& miratuara né mbledhje té drejtorisé

A.Vendime, udhézime, rregulla, metodika, marreveshje etj RHK
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B.Rreguila, udhézime, metodika t€ pamiratuara etj

20:

Dokumenta pér strukturén orgaﬁizative dhe o-rgalnlikén ¢ AKEP

A.Vendime, urdhéra, udhézime, relacione, organika, organigrama, pasqyra e
studime, etj.

B. Vértetime page, leje vjetore, propozime té pamiratuara,

C.Korrespondencé DAP, Kuvend i Shqipérisé et).

RHK

10

21

Dokumente pér procedurat e konkurimit, emérime, trasferime, masa

| disiplinore, largime nga detyra, vlerésime vjetore, pérshkrime pune etj.

A. Njoftime pér vende té lira, dokumente aplikimi, procedura konkurimesh,
procesverbale, vendime, urdhéra, udhézime, propozime, akte t& deklarime t&

| statusit t& népunésit civil, njoftime, masa disiplinore, vlérsime vjetore,
| pérshkrime pune etj.

B. Korrespondenca dhe njoftime me DAP, Kuvendin e Shqipérisé, etj.

'RHK

10

22

Dosjet personale t& personelit: 16 AKED:

23

Dokumenta pér vierésim, kategorizim dhe pérfi tlm page shtese pér
kualifikim titujsh, grada e pensionesh suplementare

Kérkesa, njoftime, infomacione, konfirmime e korrespondencé me DAP dhe
institucione t€ tjera.

RHK
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24

— _

Dokumente pér deklarimin e pasurive té zyrtareve té institucionit

Korrespondencé me ILDKPKI, njoftime, informacione, kérkesa

RHK

25

Dokumenta pér knalifikimin e stafit £8 AKEP
A.Vendime, programe, udhézime, relacione, vlerésime etj.

B.Korrespondencé e thjeshté

RHK

10

26

Dokumenta mbi ruajtjen dhe administrimin e vulave zyrtare
A.Vendime, urdhéra, udhézime, informacione

B.Korrespondecé e thjeshté

RHK

10

27

Dokumenta per administrimin dhe ruajtjen e tyre

Vendime, udhézime, rregullore, informacione, inventare, |istat me afatet e
ruajtjeve, lista e vegimit pér asgjesimin e dokumentave, evidencave vjetore
libra protokollit, librat e dorézimit, evidencat periodike, korrespondencé

RHRK

28

Dokuﬁiente pér paaftesi t& pérkoshme né pune
A.Studime, vendime, udhézime, evidence pémmbledhése

B. Evidencé periodike dhe korrespondenca

10

10°

55

Dokumente per prokurimet publike

A.Vendime, Urdhéra prokurimesh, miratime e anullime procedurash,
formular njoftim fituesi, formular i kontratés sé nénshkruar, kontrata,

RHK
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relacione,-informacione, autorizime, procesverbale, vértetime

B. Korrespondenca me institucione (KPP, APP) RHK
C. Dosje Tenderi RHK
D. Urdhéra prokurimi pér blerje t€ vogla (praktika) RHK
30 | Dokumente me problematika kemplekse ‘
Kérkesa, informacione, autorizime, urdhéra prokurimi, procesverbale, | RHK:
transferime kapitale, akt-verifikimi, korrespondencq me institucione té
ndryshme =~
31 | Dokumente qé [idhen me Zbatimin 6 ligjit "' Pér arkivat"
Urdhéra, marréveshje, informacione, njoftime, kérkesa, procesverbale, RHK
korrespondence me DPA dhe Kuvendln e Shqlpense :
32 | Dokumente pér prq;ektlm, ndertmun, rikonstruksione dhe npanme
A.Studime, raporte, udh&zime, relacione etj. RHK
B. Relacione, evidencé periodike, korrespondenca etj. S
33 | Dokumente pér projekt planin dhe planin e shpenzimeve
A Vendime, raporte, informacione, studime, evidencé pérmbledhese { RHK
| B.Evidencg periodike t& pérfshira né pérmbledhese dhe komrespondenca 10;

Drejtoria e Shérbimit Postar dhe Integrimit
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34

Dokumenta pér orga-l-l-i;imin,_—lzunksionimin dhe komepeteiﬁ:at e
drejtorisé dhe sektoréve t&é DSHPI

AVendime, udhézime, urdhra (t¢é Kryetarit) raporte, relacione,
informacione, studime dhe rregullore

B. Njoftime, Memo, relacione, evidencé dhe korrespondenca periodike t;)

thjeshta

RHK

35

Plane dhe Programet e punés sé strukturave té dréjiorisé:

A.Plane e programe pune vjetore, analiza, raporte statistikore, vendime,
informacione, procesverbale, relacione, evidenca pérmbledhése et).

B. Plane e programe pune mujore dhe tre mujore, pérmbledhje, analizat e
realizimeve, korrespondencé qé nuk pasqyrojné té€ dhéna me vleré
ruatje.

10

136

Dokumenta pér marrédhéniet dhe bashképunimin e AKEP
meadministratat homologe dhe organizatat ndérkombétare (ITU,
CEPT, ERGP, BEREC etj.) si dhe pér organizimin e seminareve,
simpoziumeve, konferencave etj.

A Marrevéshjet, Udhézime, Rregullore, Rekomandime, Informacione,
relacionet, kormrespondenca, raporte, falime, prezantime, njoflime,
protokollet; '

B. Materiale studimore, raporte, asistencé, praktika dhe korrespondencé
me institucione, subjekte juridike dhe fizike, konsumatore.

RHK

10

K¥YH

Dokumenta t& shérbimeve postare:

A. Praktika aplikimi dbe autorizime pér shérbimet postare, studime tregu,
analiza t& ndryshme, praktika mbi njoftimet pér shérbimet, regjistri vjetor i
Autorizimeve té Pérgjithshme, Autorizime Individuale;

RHK
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B. Trajtim ankesash té pérdoruesve té€ shérbimeve postare;

C. Praktika dhe korrespondencé me institucionel shtetérore si dhe praktika,
korrespondencé me ofruesil e shérbimeve postare.

10.

38

Dokumenta t& sektorit t& integrimit: -

A.Njoftime, publikime, praktika pér pjesémarrje né aktivitete jasht€ vendit |
(programi i aktivitetit, shpenzimet, informacion mbi aktivitetin) T RHK

B.Aktivitete t& pasgyruara né€ median elektronike dhe t& shkruar g€ kané t&
béjné me tregun e komunikimeve elektronike dhe postare.. -

10-.

39,

Dokumenta mbi trajtimin ¢ delegacioneve té huaja:

A.Vendime, udhézime, programe T'RHK

B. Korrespondencé

10,

Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit dhe Zhvillimit Broadband

40

Plani vjetor i Drejtoris€ dhe realizimi i tij

10

41

-Hartimi dhe realizimi i planit mujor té punés

_ ‘Page:8of 18




42 | Raportime periodike pér domain dhe portabilitetin, etj. 5
43 | Procesverbale né lidhje me platformén dhe sistemet IT 5
44 | Formular/Raport kontrolli pertodik pér ambinetet teknologjike, server room S
etj.
45 | Vértetim posedim domain nén .al 10
i
!
46: | Certifikaté Regjitruesi i Autorizuar RHK
47 | Korrespondencé me subjekte, institucione dhe sip&rmarrésit 10
48| Regjistér i regjistraréve té autorizuar RHK
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Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Pagesave

Bilance ose Pasqyra Financiare

¥ A.Bilance ose Pasqyra Financiare vjetore RHK
B. Vendime, udhézime, raporte, relacione, vjetore RHK
50 | Programi vjetor i fondit té shpeniimeve '
A Programi vjetor i fondit t€ shpenzimeve 20
.| B.Projekt - Program vjetor i fondit té shpenzimeve 5
C.Informacione, relacione dhe propozime pér projkt - programin vjetor t& 5
fondit t& shpenzimeve
D.Vendime, urdhér, udhézim, relacione etj. 25
51 | Dokumenta té kontabilitetit
A.Libér i Madh i Hogarive té kontabilitetit 10
B.Ditar i arkés, bankés , blerjeve, shitjeve, magazinés 10
C.Analizat vjetore t€ llogarive té konlabilitetit 15
(.Evidenca e arkétimit t€ tarifave t€ shérbimit té€ radiokomunikacionit 5
- D.Relacione, informacione mbi analizat e llogarive 5
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52

53

54

Shkresa, korrespondenca etj.
A.Dokumetat mbi llogaritjen e pagesave pér frekuenca , numeracion etj.

B.Bilance, deklaraté t& ardhurash etj. nga sipémmarrésit € komunikimeve

| elektonike dhe shérbimeve postare

C.Fatura e pagesés

| C.Evidenca e realizimit t& ardhurave dhe shpenzimeve mujore dhe

progresive

D.Njoftime periodike, korespondecé etj.

Dh.Informacione mujore, relacione mbi realizimin e fondit t& shpenzimeve
E.Vendim, urdhér, udhézim, informacion etj.

Dokumenta me arké

A.Mandat arkétim dhe dokumenti shogérues

| B.Mandat pagese dhe dokumenti shog&rues

C.Libri i arkés
C.Vendim , urdhér , program, procesverbale etj.

Dokumeta me Banké

A.Dokumete pér ¢elje lfogarie dhe depozitim firmé

‘RHK

RHK

10

10
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35

56

B.Dokumente arkétimi

C.Dokumete pagese

D.Dokumete rakordimit te gjéndjes s€ mjeteve financiare né banké
DH.Dokumete té [évizjes ose ngurtésimit t& mjeteve financiare né banké
E.Vendim , urdhér , udh&zime, infomacion etj.

Dokumeta té Magazinés

A Fleté - hyrjet dhe dokumeta shoqéruese

B.Fleté - dalje dhe dokumeta shogéruese

C.Librat e magazinés

C.Fleté kérkesa, urdhér etj.

Dokumeta mbi pagat

A.Listé pagesa e pagave dhe shpérblimeve

| B.Listé prezenca n€ puné

C.Shkresa té€ emérimeve né puné dhe kategorizimi i pagés

C.Rapote mjekésore

"RHK

RHK

RHK

RHK

10

20
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D.Libri i pagave RHK
DH.Vendim, urdhér, udhézim, informacion ej. 10
57 | Dokumente té inventarizimit
AFleté inventarizimi, mungasat, teprica RHK
B.Lista ¢ materialeve té nxjerra jashté pérdorimi RHK
-C.Lista e materialeve té asgjesuara | RHK
(.Lista e materialeve ose aseteve t€ transferura ose t& shitura 10
D.Vendim, urdheér, relacione etj. 10
Drejtoria e Rregullimit Ekonomik dhe Statistikave
58 | Dokumenta t& Analizés sé Tregut RHK
59 | Oferta referencé dhe Marréveshje té aksesit/interkoneksionit t& depozituara | RHK

nga sipérmarrésit me FNT
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60 | Dokumenta t& rregullimit t€ tarifave dhe kostove RHK _—
61 | Statistikat e grumbullura nga sipérmarrésit LRHK

62 | Praktika pér interkoneksionin, pa vendimmarrje 5

63 | Njoftime té operatoréve pér tarifat ‘10

64 Prakti‘ka dhe korrespondencé me sipérmarrésit 10

65 | Praktika dhe korrespondencé me institucionet shtetérore | 10

66 | Korrespondencé me publikun, trajtim ankimesh nga publiku 10
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Faciliteteteve

Autorizimit t& Pérgjithshém

67 | Praktikat e Autorizimit Individual pér Frekuenca Plani i Pérdorimit t& RHK
Frekuencave (Regjistr vjetor)
68 | Praktikat ¢ Autorizimit Individuaf p& Numeracion. RHK
= Regjistri vjetor
69" | Korrespondencé pér bashkepunim dhe harmonizim frekuencash me RHK
administratat homologe t€ rajonit
70 | T€ dhénat pér stacionet dhe rjetet ekzistuese RHK.
1 RHK
{71 | Praktika pér miratim tipi. Regjistri vjetor.
_ RHK
“72 | Prakiika mbi njoftimet pér mjete dhe shérbime, regjistri vjetor themeltar i
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73

Dokumenta té shérbimeve té lévizshme ajrore dhe detare

A. Praktika pér licenca pér stacionet radio t€ anijeve | RHK
1 B. Praktika pér licenca pér stacionet radio t€ avionit | RHK
C. Praktika pér gertifikaté t& operatorit radiodetar RHK
D. Praktika pér autorizimet pér stacionet radiobregdetare RHK
E. Praktika pér autorizimet t€ ALD dhe kodit AAIC. | RHK
74 | Dokumenta té shérbimeve radioamatore RHK
A. Praktika pér gertifikaté t€ pérhershme radiamatori RHK
1 B. Praktika pér licence radioamatori | RHK
| €. Praktika pér licence t& pérkoheshme radiamatori RHK
| D. Praktika t& testimit té radioamatoreve ,
RHK
75: | Studime, analiza t€ ndryshme
o 10
76 -| Korrespondenca dhe praktika me qytetarét
77 | Dokumenta dhe korrespondenca me institucionet ndérkombétare ITU,
CEPT, IARU; .
A. Udhézime, Rregullore, Rekomandime, Informacione; RHK
B. Direktiva, Rekomandime, Plani Europian.
1o
| 78| 'Praktika dhe korrespondenca me institiicionet shieterore 1o
79 | Praktika dhe korrespondenca me qytetarét, subjekte juridike dhe fzike 5
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80 | Programe pune mujore, pérmbledhje, analiza pérkatése 5
8! | Programe puhe vjetore, analiza, raporte, \;endimé, informacione 10
Drejtoria e Zgjidhjes sé Mosmarréveshjeve dhe e Mbrojtjes sé
Konsumatorit
82 [ Komrespondenca me [nstitucionet pér projekt-ligje, projekt-akte pér né 10
Ké&shillin ¢ Ministrave (Qéndrimi/mendimi i DZMMK) '
83 | Raportet vjetore (¢éshtjet gjygésore dhe  mosmarréveshjet, ankime 10
administrative), relacione pérmbledhése
84 | Dokumenta t€ pérfagésimit né procese gjyqésore, parashtrime, prapésime, | RHK
vendime gjykate
85 | Trajtim i Ankimeve Administrative té sipémmarrésve dhe ofruesve té
shérbimeve postare kérkesa pér zgjidhje t€ mosmarréveshjeve, praktika té 10
sipérmarrésve
86 | Korrespondenca t&€ DZMMK me institucione té tjera shtetérore 10

‘Page 17 of 18




- A
b

Kérkesa, ankesa t& zakonshme té pajtimtaréve/pérdoruesve, korrespondenca |

.89

Praktika pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve nga Komisioni i Zgjidhjes s€
Mosmarrévéshjeve (KZM)

87 - 5

/| t& thjeshta
‘88 | Shkresa t& ndryshme me subjekte private dhe juridike 110
10
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